



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

Contrato

Nº Contrato: 0013 Data Ass.: 02/03/2026 Vigência: 02/03/2026 até 31/12/2026

FORNECEDOR: MAILZA ALVES FERREIRA

CNPJ: 118.046.666-70

ENDEREÇO: COMUNIDADE RAÍZ, 0, Bairro: Zona Rural, Presidente Kubitschek - MG /Tel.:

Nº Processo: 1 - 1 / 2026

Modalidade: Dispensa

Valor Total: R\$ 4.769,80

OBJ: CHAMADA PUBLICA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO AO PNAE

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
32661 - BOLO DE CENOURA ; PESO UNITÁRIO DE 500 GRAMAS , PADRONIZADO, BEM ASSADO, SEM CONTER PARTES QUEIMADAS OU CRUAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES. ISENTA DE DANOS FISICOS E/OU MECANICOS DECORRENTES DO TRANSPORTE E MANUSEIO, ACONDICIONADOS A GRANEL, EM SACOS PLASTICOS TRANSPORTES. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS. OBS.: POR SER PRODUTO PROCESSADO NECESSITA DE LAUDO (LICENÇA SANITÁRIA) DA VIGILANCIA SANITÁRIA;	quilogram a	87,0000	23,2500	2.022,75
38896 - BOLO DE FUBÁ – ; Peso unitário de 500 gramas, padronizado, bem assado, sem conter partes queimadas ou cruas. De primeira qualidade, isento de danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Validade mínima de 5 dias. OBS.: Por ser produto processado necessita de laudo (Licença sanitária) da Vigilância Sanitária.;	quilogram a	65,0000	23,0300	1.496,95
38901 - ROSQUINHA – ; Produto fresco, formato rosca, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar cristal e açúcar, ovos de galinha, manteiga, sal, fermento e leite. Roscas sem cobertura. Deve apresentar padrão médio de 35g por rosca. Sabor condizente ao aprovado na amostra, tendo textura leve e macia. Acondicionada de forma que não quebre durante o transporte. Rótulo deve conter nome do produto, fornecedor, data de fabricação e validade. Embalagem/rotulagem: embalar em pacotes plásticos transparentes próprios para alimentos, peso 1kg (média de 30 a 30 unidades por quilo). OBS.: Por ser produto processado necessita de laudo (Licença sanitária) da Vigilância Sanitária.;	quilogram a	45,0000	27,7800	1.250,10

Valor Total: 4.769,80